hectares,  sita  no  lugar  denominado  Rincão  Cascavel,  no  Distrito  de  Mato  Grande,  zona  rural  de

Giruá/RS, sobre a qual o Município tem a licença pra o objeto pretendido.

§ 1º - Pela utilização da área o Município efetuará o pagamento de uma indenização no valor

de R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais), pelo período de 2 (dois) anos.

§ 2º - Durante o prazo de vigência da indenização, o Município, poderá explorar a cascalheira

sem limites de cargas, em conformidade com o projeto técnico que dará origem à licença ambiental.

§ 3º - A extração e a referida indenização fica condicionada a liberação da licença ambiental